

## GUZZI-rallin PUITESÄÄNNÖT

GUZZI-ralli on *Gruppo MOTO GUZZI Finlandia* perinteinen vuotuinen kokoontumisajo, jonka tarkoituksena on edistää motoristiveljeyden henkeä kokoamalla klubin jäsenistöä ja muita Italialaisilla moottoripyörillä ajavia yhteiseen tapahtumaan. Perinne on saanut alkunsa Italialaiskokoontumisessa Harvaluodossa 4 päivänä syyskuuta 1982, jolloin *Gruppo MOTO GUZZI Finlandia* on perustettu.

GUZZI-rallin järjestäjänä on *Gruppo MOTO GUZZI Finlandia* Klubin johtokunta valitsee vuosittain henkilöt (1-3 henk.), jotka vastaavat rallin käytännön järjestelyistä. Rallitoimikunta on kaikessa toiminnassaan alistettu klubin johtokunnan päätöksiin.

Rallitoimikunta valitsee rallipaikan, jossa on majoitus- ja leiriytymismahdollisuus. On suotavaa, että paikalla on mahdollisuus yhteisruokailuun sekä tarvittava kokoontumistila.

Ralli järjestetään sopivana viikonloppuna elokuun aikana, perjantai-illasta sunnuntaipäivään.

Rallin tulee sisältää kiertojelu moottoripyörille lauantai-iltapäivällä pituudeltaan n. 50 - 150km kestopäällysteteillä. Reitin varrella mielellään nähtävyyksiä, tai muita pysähdyspaikkoja. Ajonopeus yleisten nopeusrajoitusten mukaan, kuitenkin 80 km/h maks. Ralli avataan virallisesti lauantaina klo 11.00 mennessä lipunnostolla. Rallin muu ohjelma on rallitoimikunnan päätettävissä, kuitenkin siten, että vältetään osallistumismaksuun sisältyvien maksullisten ohjelmien järjestämistä. Ohjelman suunnittelussa on kiinnitettävä huomiota osallistujien keskinäiseen yhteydenpitoon sekä uusien osallistujien tutustuttamiseen.

Ralliin osallistujilta peritään osallistumismaksu, jonka tarkoituksena on kattaa rallin kulut. Rallin ei edellytetä tuottavan voittoa. Osallistumismaksu on pyrittävä pitämään mahdollisimman alhaisella tasolla. Mikäli halutaan järjestää muita maksullisia palveluita tai ohjelmaa, peritään maksu vain niitä käyttäviltä. Mahdollinen voitto tai tappio jaetaan erilliselle rallitilille. Rallin talous hoidetaan erillisenä tilipitona klubin muun taloudenhoidon puitteissa. Klubin taloudenhoitaja on oikeutettu ja velvollinen valvomaan rallin taloutta.

Harkinnanvaraisesti rallitoimikunta voi palkita ralliin osallistuneita ulkomaalaisia, rallikansan suosikkipyörä, pisimmän matkan ajanut nainen/mies, vanhin MOTO GUZZI jne. Mahdollisten palkintojen hankinnan hoitaa rallitoimikunta ja kustannukset sisällytetään osallistumismaksuun.

Rallitoimikunta laatii hyvissä ajoin rallikutsun klubin jäsenistölle, sekä mahdollisille muille MOTO GUZZI motoristeille ja ulkomaisille veljeskerhoille.

Rallin olennaisin sisältö on jäsenistön miellyttävä ja lämminhenkinen vuotuinen tapaaminen, sekä yhteisen harrastuksen elävöittäminen.